Testin  
ruptū p̄  
teritōe  
iaz nati  
postea  
decedē  
t; qñ re  
cōuale  
scat

Sed vbi est p̄terit⁹ fili⁹ natus:  
istud testamētū: nō habuit funda  
mentū: et ita p̄pue nō potuit cō  
ualefcere. facili⁹ em̄ renascit̄ res  
q̄ de nouo nascatur. vt dicit glo.  
in. l. si testamētuz. ff. de testa. istud  
vult pul; h;e glo. in verbo p̄fectā  
in. l. fina. s; luti⁹ tit⁹. ff. de dona. 2  
facit p̄ista ratione. l. si vii⁹. s; si cū  
reo. circa fi. ff. de pactis. et tenet  
Bal. in. d. l. posthum⁹. Bcr. mu.  
¶ Idē in quasi posthumo. vt si te  
stator post testamētū. alū in filiū  
arrogauerit: nā is quasi agnatiōe  
sui heredis rūpit testamētū. Idē  
etiā in eo qui est loco posthumi:  
sc; qui tēpore testamenti nō erat  
sui heres. vt dicitur est. ā. i rubrica  
de liberis secūdi grad⁹. s; si. sed s;e  
gnāter. Itē si testator eū quē insti  
tuere vel exheredare debuit rite  
et ex p̄ssa cā ingratitudis exhere  
dauit. s; post mortē testatoris op  
posita q̄rela inofficiosi testamēti  
recessus ē testamentū p̄ sentētiā  
vt. C. de li. p̄te. auct. ex cā. Itē si  
heres nō aduerit hereditatē vel  
ante aditaz hereditatē decesserit  
vel defecerit p̄ditio sub qua insti  
tut⁹ erat. nā tunc testamentū re  
manet destitutū nullo ex eo here  
de apparēte. vt insti. qui. mo. testa.  
insti. s; postiore. Itē si testator  
patiatur capiti; diminutionē: nec  
iterū ciuis roman⁹ 2 sui iuris fiat  
vt insti. qui. mo. testa. insti. s; alio  
quoz mō. et. s; nō tñ p̄ oia. Itē  
si ab eodē testatore aliud testamē  
tū rite et p̄fecte postea factū ap  
pareat ex q̄ possit adiri hereditas  
nā postiore testamento qd̄ ture  
p̄fectū ē: superi⁹ rūpiq̄. vt in. d. s;  
postiore. nisi inter liberos. 2 nisi  
primum sit derogatorū secūdi.  
¶ Additio. Ibis em̄ duob⁹ casib⁹  
primū nō reuocaf̄ vel irritaf̄: nisi  
in sc̄do declarat se nolle illud p̄r  
testin̄ valere. auc. hoc inter libe  
ros. C. de testa. et. l. si mlti 2 tibi.

ff. de le. j. et. l. si quis in principio testamenti. ff. de le. iij. de. mu.

**T**estis si a tpe pdicti testamēti eia pso decimo anno testator dicat se nolle id valere: corā trib⁹ testib⁹ hoc exprimēdo: et sic fiet irritū testamētū tā ex cursu tēporis. q̄ ex ptraria volūtate defuncti. vt. C. de testa. l. sancim⁹. et isti. qui. mo. testa. i. fr. s. ex eo autē. Itē si illi⁹ testamētū qd dictum est in scriptis linū vel signacula incidit vel abstrulerit. vt. C. de testa. l. pe. Itē si testamētū cū vituperatione vel macula appareat: vel alias suspectū sit. calūnio. in em scripturas vim obtinere nō oportet. vt. ff. de fide instr. l. ij. Itē in fine notandū est q̄ quādo testamētū est nullum ex p̄teritōe tā natū: vel r̄p̄tur ex p̄teritōe posthumi: v̄l rescindit per sententiā p̄posita que rel vel p̄ contra ta. tunc in q̄libet hōꝝ casū dicitur deficere q̄tum ad institutionē. sed in legatis firmū per seuerat iure nouissimo aut heritorum. vñ ipsa legata debent licet nō teneat institutio. vt. C. de libe. p̄te. auc. ex causa.